
建築物省エネ法 適合性判定手数料・軽微変更該当証明書 

        発行手数料（非住宅） （令和７年４月１日～） 
新潟市 建築部 建築行政課 

 

 

 適合性判定手数料 

延べ面積 m2 
モデル建物法 標準入力法等 

  工場等   工場等 

    ～  300 未満 97,000 円 21,000 円 254,000 円 26,000 円 

300 ～ 1,000 未満 124,000 円 30,000 円 318,000 円 34,000 円 

1,000 ～ 2,000 未満 163,000 円 42,000 円 410,000 円 48,000 円 

2,000 ～ 5,000 未満 263,000 円 106,000 円 586,000 円 114,000 円 

5,000 ～ 10,000 未満 344,000 円 160,000 円 721,000 円 168,000 円 

10,000 ～ 25,000 未満 413,000 円 199,000 円 852,000 円 207,000 円 

 25,000 ～  485,000 円 246,000 円 972,000 円 257,000 円 

 

 計画変更 適合性判定手数料 

延べ面積 m2 
モデル建物法 標準入力法等 

  工場等   工場等 

    ～  300 未満 49,000 円 11,000 円 127,000 円 13,000 円 

300 ～ 1,000 未満 62,000 円 15,000 円 159,000 円 17,000 円 

1,000 ～ 2,000 未満 81,000 円 21,000 円 205,000 円 24,000 円 

2,000 ～ 5,000 未満 132,000 円 53,000 円 293,000 円 57,000 円 

5,000 ～ 10,000 未満 172,000 円 80,000 円 361,000 円 84,000 円 

10,000 ～ 25,000 未満 207,000 円 99,000 円 426,000 円 104,000 円 

 25,000 ～  243,000 円 123,000 円 486,000 円 128,000 円 

 

 軽微変更該当証明書 発行手数料 

延べ面積 m2 
モデル建物法 標準入力法等 

  工場等   工場等 

    ～  300 未満 49,000 円 11,000 円 127,000 円 13,000 円 

300 ～ 1,000 未満 62,000 円 15,000 円 159,000 円 17,000 円 

1,000 ～ 2,000 未満 81,000 円 21,000 円 205,000 円 24,000 円 

2,000 ～ 5,000 未満 132,000 円 53,000 円 293,000 円 57,000 円 

5,000 ～ 10,000 未満 172,000 円 80,000 円 361,000 円 84,000 円 

10,000 ～ 25,000 未満 207,000 円 99,000 円 426,000 円 104,000 円 

 25,000 ～  243,000 円 123,000 円 486,000 円 128,000 円 

 


